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Anotācija Studiju kurss ietver tēmas par publiskās pārvaldes datu analīzes vajadzībām, datu vākšanas,
izmantošanas un apstrādes īpatnībām un risinājumiem publiskajā pārvaldē.
Studiju kursā apskatītas statistikas un mašīnmācīšanās metodes, sākot no datu iegūšanas līdz
analīzes rezultātu pielietošanai lēmumu pieņemšanā. Studenti apgūs prasmes analizēt un interpretēt
datus, veicinot datos balstītu lēmumu pieņemšanu un uzlabojot publiskās pārvaldes procesus.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir attīstīt nepieciešamās prasmes izvēlēties un lietot atbilstošas pieejas, lai
risinātu noteiktus publiskās pārvaldes datu analīzes uzdevumus un veicinātu uz datiem balstītu
lēmumu pieņemšanu publiskajā pārvaldē.
Studiju kursa uzdevumi:
- veidot izpratni par publiskās pārvaldes datu analīzes vajadzībām un iespējām, uzsverot datu lomu
valsts pārvaldes nozaru politiku plānošanā, īstenošanā un izvērtēšanā;
- veidot izpratni par datu ieguves, apstrādes un analīzes veidiem un to izmantošanu publiskajā
pārvaldē;
- attīstīt spēju strādāt ar datu ieguves metodēm, datizraces rīkiem un analītiskajām tehnoloģijām;
- attīstīt spēju analizēt iegūtos datus, izmantot kritisko domāšanu un veiksmīgi prezentēt uz datiem
balstītus priekšlikumus un risinājumus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti patstāvīgi analizē studiju kursa literatūru un attīsta prasmes izmantot mākslīgā intelekta
rīkus. Studenti patstāvīgi organizē grupu darbu un kopīgi strādā pie saviem projektiem un to gala
prezentācijām un atskaitēm.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Pamatzināšanas par datu glabāšanu un apstrādi ar lietojumprogrammatūru.
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Publiskās pārvaldes datu analīzes vajadzības un datu loma valsts pārvaldes nozaru politiku efektīvā
plānošanā un īstenošanā. Sistemātiska datu izmantošanas nozīme publiskā pārvaldē.

8 12 2 18

Datu izmantošanas mūsdienu iespējas, datu apstrādes īpatnības publiskajā pārvaldē. Datu
izmantošana nodrošinot darbinieku datu privātumu. Atbildīgas un ētiskas rīcības aspekti.

12 12 6 18

Datu izmantošanas tehniskie aspekti. Datu izmantošana, lai analizētu sabiedriskā sektora
pakalpojumus un raksturojošos aspektus. Kā datus izmantot, lai izvērtētu un uzlabotu publiskās
pārvaldes procesus un sabiedriskā sektora pakalpojumus.

20 20 10 30

Publiskās pārvaldes aptauju veidošanas piemēru izvērtējums. Datu ievākšanas metodes, datizraces
rīki un modernās analītiskās tehnoloģijas. Datu interpretēšanas metodes.

16 20 10 26

Datu analīzes un priekšlikumu formulēšanas metodes risinājumiem publiskajā pārvaldē. Kritiskās
domāšanas prakse un datu vizualizācijas un prezentēšanas metodes.

8 32 4 36

Kopā: 64 96 32 128



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot datu analīzes lomu valsts pārvaldes nozaru politiku efektīvā veidošanā un īstenošanā. Izprot
datu izmantošanas pamatprincipus privātuma un atbildības nodrošināšanai.

Grupu darbs auditorijā Nr. 1 - datu
izmantošanas labās prakses izpēte Latvijas un
ārvalstu publiskajā pārvaldē.

Spēj pielietot datu ieguves, apstrādes un analīzes metodes, lai gūtu uz datiem balstītus secinājumus
un pieņemtu informētus lēmumus publiskās pārvaldes procesos.

Individuālais praktiskais darbs auditorijā Nr. 1
- datu iegūšana izmantojot dažādas datu
ieguves metodes.
Mājasdarbs - datu analīze izvēlētās nozares
politikas novērtēšanai.

Izprot datu ieguves metodes un spēj pielietot datizraces rīkus, kā arī strādāt ar modernām
analītiskajām tehnoloģijām.

Individuālais praktiskais darbs auditorijā Nr. 2
- datizraces rīku pielietošana datu iegūšanai.
Grupu darbs auditorijā Nr. 2 - datizraces rīku
pielietošana datu iegūšanai un to analīze.

Spēj kritiski analizēt datus, formulēt datos balstītus priekšlikumus un risinājumus, kā arī prezentēt
savus secinājumus un rekomendācijas publiskās pārvaldes kontekstā.

Noslēguma eksāmens - datos balstītu
priekšlikumu izstrāde un prezentēšana
izvēlētās nozares politikas pilnveidošanai.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Grupu darbi auditorijā 30

Individuālie praktiskie darbi auditorijā 20

Mājasdarbs 20

Noslēguma eksāmens 30

Kopā: 100
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Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 16.0 16.0 0.0 *

2. 3.0 16.0 16.0 0.0 *


